ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE CONSTANTINA

Rua Cantídio Rodrigues de Almeida, n.º 232, Constantina – RS, CEP 99680-000 – fone: 054 3363-1418

INDICAÇÃO Nº 21/2015

Senhor Presidente:

Os Vereadores FATIMA REMONTI SORANZO, MARISA
BRESSAN, CLEUSA RABAIOLI TOMAZELLI, GERRI
SAWARIS E MARCIO SARETO da Bancada do PT/PMDB,
com o apoio dos demais Vereadores, nos termos
regimentais, propõe  que  a  Câmara Municipal de
Vereadores aprecie e, se aprovada, envie ao Chefe do
Poder Executivo a seguinte:

INDICAÇÃO: QUE O PODER EXECUTIVO PROVIDENCIE:

A) SUBSTIUIÇÃO DO CARRO DA APAE.

JUSTIFICATIVAS:
O carro que está deslocado na APAE vem apresentando vários problemas de

manutenção.
Considerando a necessidade de um veículo em bom estado de conservação e

considerando que o município vai leiloar veículos bons, entendo que a cedência de um veículo
para APAE é de extrema importância.

 Maiores justificativas serão apresentadas em plenário.
Sala de sessões, aos 19 de outubro de 2015.

Proponente:

Ver. MARISA BRESSAN

Ver. FATIMA REMONTI SORANZO

Ver. CLEUSA RABAIOLI TOMAZELLI

Ver. GERRI SAWARIS

Ver. MARCIO SARETO